

# «Quisling-arkivet ble funnet i kjeller i N. Slottsgt. i 1967»

103290

Quisling-arkivet som det ble sagt var funnet under en papirinsamling ved Bislett i 1950-årene, kan være funnet under opprydding i en kjeller i Nedre Slottsgate i 1967. Det er den 37 år gamle Frank Jacobsen fra Skarnes som sier det til avisen Glåmdalen. Han forteller at han var sammen med John Hveem da de var ansatt i

firmaet Einar Løberg A/S og ryddet i denne kjelleren og fant slike papirer.

Som kjent var det i Nedre Slottsgate høyesterettsadvokat Harald Sverdrup-Thygeson, som fra 1945 hadde tilsyn med Quislings papirer og bestyrte boet, hadde sitt kontor, og det var på loftet her man mente at arkivet i sin tid ble oppbevart. Glåmdalen skriver idag blant annet: Frank Jacobsen fra Skarnes var

egentlig førstemann til å finne Quislingarkivet som John Hveem har oppbevart i over 17 år og nylig er gått til Dagbladet med.

Frank var sammen med Hveem da funnet ble gjort. Det skjedde i en kjeller i Nedre Slottsgate i Oslo våren 1967.

Det er Frank Jacobsen selv som gir Glåmdalen disse oppsiktsvekkende opplysningene. Under rydding i kjelleren fant Jacobsen og Hveem en jerdør inn til et «hemmelig» rom der

flere reoler bugnet av papirer, tyske og norske. Alt hadde tydeligvis tilhørt Quisling, sier Jacobsen som regnet med at andre eide denne samlingen. Selv tok han en liten kasse med småtterier med seg hjem. Den ble senere levert til Hveems far. Frank og John ble enige om å glemme hele saken, sier Frank Jacobsen.

Regjeringsadvokat Bjørn Haug finner opplysningene meget interessante. De vil være sterkt medvirkende til å klargjøre eierforholdet til Quisling-arkivet.

Advokat Odd Syse:

3. 9. 1984  
Aftenposten

## - Dette er tyveri!

ROLF L. LARSEN

— Dersom disse papirene er tatt fra lokalene i Nedre Slottsgate, betrakter jeg det som tyveri. Rommet i kjelleren tilhørte høyesterettsadvokat Harald Sverdrup-Thygeson, og det var han som hadde oppsynet med papirene. Dersom John Hveem og Frank Jacobsen har tatt papirene fra det rommet, betrakter jeg det som tyveri, og jeg vil nå forfølge saken, sier advokat Odd Syse til Aftenposten.

Avdøde høyesterettsadvokat Harald Sverdrup-Thygeson var tillitsmann for Quisling-beslaget i 1945. Han var bobestyrer

for Quislings dødsbo og hadde sine kontorer i Nedre Slottsgate. Sverdrup-Thygeson som var Syse svigerfar, døde i 1972.

— Min svigerfar hadde et «hemmelig» rom i kjelleren. Det ble blant annet brukt som avlyttingsrom for telefonlister til Victoria terrasse Gestapos hovedkvarter under krigen. I tillegg hadde vi også et rom på loftet som ble brukt til illegal virksomhet. Jeg hadde inntrykk av at det ble oppbevart viktige papirer i kjelleren og mindre viktige på loftet, sier Syse.

— Hvordan er så Jacobsen og Hveem kommet i kontakt med papirene?

— Dersom de har arbeidet i firmaet Løberg, så holdt dette firmaet til i underetasjen i Nedre Slottsgate. I slutten av 1960-årene flyttet det inn i lokalene i bygningen ved siden av. Det må ha vært under denne flyttingen at papirene er forsvunnet. Hveem og Jacobsen har muligens hatt opprydding i kjelleren og kan da være kommet over papirene. Om de har visst at rommet tilhørte advokatfirmaet eller ikke, vet jeg ikke. Men ifølge Jacobsen har de altså kommet seg inn i det «hemmelige» rommet og tatt noen av sakene, sier Syse.

— Hva med eiendomsretten til papirene?

— Jeg vil nå vurdere spørsmålet nærmere. Når det gjelder papirene som hittil er funnet på loftet, så er jeg innstilt på å stille dem til myndighetenes disposisjon. Og dersom det nå brages på det rene at de andre papirene ikke tilhører Hveem — se hittil har gjort krav på dem vil jeg at dokumentene skal komme Staten til gode. Univ. sitetsbiblioteket har allerede spurt om å få se igjennom de papirene som ble funnet på loftet forrige uke, sier Syse.

Hans svigerfar, høyesterettsadvokat Harald Sverdrup-Thygeson, hadde flere oppdrag i den motstandsbevegelsen under krigen. Han ble arrestert av tyskerne i desember 1942. Sverdrup-Thygeson satt på Grini og Møllergaten 19, og han ble sterkt torturert.

Avfotografering av Aftenpostens stoff, annonser for videre reproduksjon er ikke tillatt uten etter avtale.

Forlagt og trykt: Chr. Schibsted, Oslo